
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA ENERGII 

 

Warszawa, dnia 21 października 2016 r.                              

Poz. 13 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  E N E R G I I 1) 

 

z dnia  20 października 2016 r. 

 

w sprawie utworzenia Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Ministerstwie Energii 

Na podstawie art. 12 ust. 2b i 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu  

kryzysowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 1166, z 2015 r. poz. 1485 oraz z 2016 r. poz. 266)  

zarządza się, co następuje: 

§ 1 Tworzy się Zespół Zarządzania Kryzysowego w Ministerstwie Energii, zwany  

dalej  „Zespołem”. 

§ 2.   1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący - Minister Energii; 

2) Zastępcy Przewodniczącego:           

a) członek Kierownictwa Ministerstwa Energii nadzorujący realizację zadań  

związanych z górnictwem węgla kamiennego, węgla brunatnego, przemysłem koksowniczym 

oraz przemysłem surowców nieenergetycznych, 

b) członek Kierownictwa Ministerstwa Energii nadzorujący realizację zadań  

związanych z funkcjonowaniem krajowego systemu paliwowego i gazowego, 

c) członek Kierownictwa Ministerstwa Energii nadzorujący realizację zadań  

związanych z funkcjonowaniem krajowego systemu elektroenergetycznego, 

d) Dyrektor Generalny Ministerstwa Energii; 

                                                      
1)  Minister Energii kieruje następującymi działami administracji rządowej — energia oraz gospodarka złożami kopalin, na 

podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 grudnia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Energii (Dz. U. poz. 2087). 

 



3) członkowie: 

a) Dyrektor Departamentu Energetyki, 

b) Dyrektor Departamentu Górnictwa, 

c) Dyrektor Departamentu Ropy i Gazu, 

d) Dyrektor Departamentu Nadzoru, 

e) Dyrektor Biura Ministra, 

f) Dyrektor Biura Administracyjnego; 

4) Sekretarz – Zastępca Dyrektora Departamentu Nadzoru, realizujący zadania zarządzania 

kryzysowego. 

2.  W posiedzeniach Zespołu, na prawach członka Zespołu, mogą brać udział  

wyznaczeni przez Przewodniczącego, w zależności od potrzeb, dyrektorzy komórek  

organizacyjnych Ministerstwa Energii niewymienieni w ust. 1 pkt 3. 

§ 3. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, a w razie jego nieobecności, wyznaczony  

przez niego Zastępca Przewodniczącego. 

§ 4. 1.  Zespół obraduje na posiedzeniach. 

2. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący, z własnej inicjatywy lub na wniosek  

członka Zespołu. 

3. Zwołując posiedzenie Zespołu, Przewodniczący określa, biorąc pod uwagę zakres  

rozpatrywanych spraw, czy będzie ono prowadzone w trybie jawnym czy niejawnym. 

4. Przewodniczący zawiadamia członków Zespołu oraz osoby, o których mowa  

w § 2 ust. 2, o terminie i miejscu posiedzenia Zespołu. 

5. Z przebiegu posiedzenia Zespołu Sekretarz sporządza protokół, który zatwierdza  

Przewodniczący. Zatwierdzony przez Przewodniczącego protokół Sekretarz przedstawia do  

zapoznania się pozostałym członkom Zespołu. 

§ 5. Przewodniczący może powołać grupy zadaniowe i doradcze, w skład których wchodzą 

wyznaczeni przez Przewodniczącego członkowie Zespołu oraz pracownicy Ministerstwa Energii 

niebędący członkami Zespołu. 

§ 6. Komórki organizacyjne Ministerstwa Energii współdziałają i udzielają pomocy Zespołowi 

w realizacji jego zadań. 

§ 7. Obsługę Zespołu w zakresie: 

1) organizacyjno-technicznym zapewnia Departament Nadzoru; 

2) organizacji posiedzeń prowadzonych w trybie niejawnym, w zakresie zabezpieczenia  

fizycznego, technicznego oraz obiegu dokumentów niejawnych zapewnia Pełnomocnik  

Ministra ds. Ochrony Informacji Niejawnych lub osoba go zastępująca. 

§ 8. Miejscem pracy Zespołu jest siedziba Ministra Energii lub inne miejsce wskazane  

przez Przewodniczącego. 



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 
 
 
 

                                                 MINISTER ENERGII: KRZYSZTOF TCHÓRZEWSKI




